МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ СТАНИЦЫ  АЗОВСКОЙ
ИМЕНИ ВЫДАЮЩЕГОСЯ ПЕДАГОГА И УЧЕНОГО
СУХОМЛИНСКОГО ВАСИЛИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА

МО СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  30.11. 2020 г.      ст.   Азовская                 № _402__

Об организации образовательного процесса на основе результатов
Всероссийских проверочных работ в сентябре-октябре 2020г.

На основании решения педагогического совета №3 от 30.11.20202г.,
проведенного анализа результатов ВПР в 2020 году, приказываю:

1. Провести корректировку основной образовательной программы
основного общего образования в части обновления программы развития
универсальных учебных действий путем внесения в программу
необходимых изменений, направленных на формирование и развитие
несформированных УУД, характеризующих достижение планируемых
результатов освоения основной образовательной программы основного
общего образования.

2. Учителям – предметникам:
1.1. внести изменения в соответствующие  разделы рабочий программы

(планируемые результаты, содержание учебного предмета, тематическое
планирование), направленные на формирование и развитие
несформированных умений, видов деятельности, характеризующих
достижение планируемых результатов освоения основной
образовательной программы основного общего образования по
следующим предметам:

 Русский язык 5-9 класс;

 Математика 5-6 класс;

 Алгебра 7-9 класс;

 Геометрия 7-9 класс;

 Кубановедение 5-9 класс;

 Биология 5-9 класс;

 География 5-9 класс;

 История 5-9 класс;

 Обществознание 5-9 класс;

 Физика 5-9 класс;

 Английский язык 5-9 класс;

 Химия 8-9 класс.
2.2. Внести изменения в календарно-тематическое планирование в части

универсальных учебных действий путем внесения необходимых
изменений, направленных на формирование и развитие
несформированных УУД по соответствующим предметам;

2.3. Внести изменения в технологические карты, планы-конспекты уроков с
указанием методов обучения, механизмов обеспечения преемственности
обучения, межпредметных связей, организационных  форм обучения,
современных педагогических технологий, позволяющих осуществлять
образовательный процесс, направленный на эффективное формирование
умений, видов деятельности, характеризующих достижение
планируемых результатов освоения основной образовательной
программы основного общего образования, которые не сформированы у
обучающихся и содержаться в обобщенном плане варианта проверочной
работы по конкретному учебному предмету;

2.4. Разработать индивидуальные образовательные маршруты по
формированию умений, видов деятельности (предметных и
метапредметных результатов) для обучающихся с учетом
индивидуальных затруднений, выявленных по результатам выполнения
ВПР;

2.5. В срок с 1 декабря по 27 декабря 2020 г. провести учебные занятия с
учетом соответствующих изменений, внесенных в рабочие программы
по учебному предмету, направленные на формирование и развитие
несформированных умений, видов деятельности, характеризующих
достижение планируемых результатов освоения основной
образовательной программы основного общего образования, которые
содержатся в обобщенном плане варианта проверочной работы по
конкретному учебному предмету, в том числе на основе
индивидуальных образовательных маршрутов;

2.6. До 15 декабря 2020 г. на основе мероприятий, проведенных на этапе
анализа результатов ВПР, предлагают к внесению  в Положение о
внутренней системе качества образования изменения  по содержанию
проведения текущей, тематической, промежуточной и итоговой оценки
планируемых результатов образовательной программы основного
общего образования с учетом несформированных умений, видов

деятельности, характеризующих достижение планируемых результатов
освоения основной образовательной программы основного  общего
образования, которые содержатся в обобщенном плане варианта
проверочной работы по конкретному учебному предмету.

3. Руководителям методических объединений  учителей естественно-
научных дисциплин Проничевой О.А., учителей русского языка и
литературы Прохоровой Н.Г., учителей математики, физики и
информатики Лукьяновой В.С., учителей истории и обществознания
Мациевской Г.А., учителей английского языка Нурулаевой Е.В.
согласовать с учителями – предметниками изменения в рабочие
программы по учебным предметам, технологические карты  учебных
занятий.

4. Проничевой О.А., заместителю директора по УВР,  согласовать с
учителями – предметниками изменения в рабочие программы и
календарно-тематическое планирование  по учебным предметам.

5. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                        О.В.Буевич